
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 27.04.2020
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 19 van het decreet over het lokaal bestuur.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt digitaal gehouden op 29 april 2020 te 20.00 uur.
Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Bespreekpunten

1. Besluit van de burgemeester inzake de organisatie van de gemeenteraad om deze 
achter gesloten deuren te houden (digitale zitting). Goedkeuring.

2. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 19 februari 2020.

3. IOED Schelde-Durme. Goedkeuring jaarverslag.

4. Toetreding van de gemeente Lebbeke tot de vzw Eerstelijnszone Dender en 
afvaardiging vertegenwoordiger.

5. TMVS dv. Algemene vergadering van 16 juni 2020. Goedkeuring agenda en vaststelling 
mandaat vertegenwoordigers.

6. TMVW ov. Aanduiding van één vertegenwoordiger en één plaatsvervanger in de 
algemene vergaderingen.

7. TMVW ov. Jaarvergadering 19 juni 2020. Goedkeuring agenda en vaststelling mandaat 
vertegenwoordiger.

8. Intergem. Algemene vergadering tevens jaarvergadering van 18 juni 2020. 
Goedkeuring agenda en vaststelling mandaat.



9. Logo Dender. Intergemeentelijke preventiewerking. Goedkeuring 
beheersovereenkomst.

10. Aanvullend pensioenstelsel voor de contractuele personeelsleden: verhoging naar 2%. 
Goedkeuring.

11. Samenwerkingsovereenkomst Agentschap Integratie en Inburgering. Goedkeuring.

12. Toekennen van een vrijstelling van retributie aan de standhouders op de markt te 
Denderbelle. Goedkeuring.

13. Retributiereglement voor het gebruik van muziekinstrumenten, voor het recht tot 
kopiëren van bladmuziek en liedteksten en voor de uitlening van materiaal vast. 
Vaststelling.

14. Kerstdorp. Retributiereglement voor het voeren publiciteit op kerstdorp editie 2020-
2021. Goedkeuring.

15. Aanvulling academiereglement. Goedkeuring.

16. Goedkeuring van de akten tot kosteloze grondinnemingen 2020 - deel 2.

17. Vernieuwen, na affrezen, van de toplaag van de asfaltverharding in de Leo 
Duboisstraat en de Eikenveldstraat (vanaf de Leo Duboisstraat tot de Flor 
Hofmanslaan). Goedkeuring van het bestek, van de wijze van gunnen en van de 
indicatieve raming ten bedrage van 87.485,31 euro (excl. btw) of 105.857,23 euro (incl. 
btw).

18. Verkoop bouwgrond Rossevaalstraat 42 als sociale kavel. Goedkeuring.

Agendapunt van raadslid Gunther Buggenhout van de fractie Vlaams Belang.

19. Aanpassing van artikel 3 retributiereglement op de verkoop van huisvuilzakken en 
stickers voor de inzameling, het gebruik, de recyclage, de nuttige toepassing en de 
verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen en voor het gebruik van het 
containerpark.

Agendapunten van raadslid Reinoud Van Stappen van de fractie Vlaams Belang.

20. Plaatsen vuilbakken in het speelbos.

21. Gemeentelijke aankoop mondmaskers.



Agendapunten van raadslid Ann Doran van de fractie Open VLD.

22. Ondersteunende maatregel 1 ingevolge de Covid 19 crisis : Niet innen van de belasting 
op het exploiteren van een verbruiksterras voor het dienstjaar 2020. Goedkeuring.

23. Ondersteunende maatregel 2 ingevolge de Covid 19 crisis : Niet innen van de retributie 
op de stand- en plaatsrechten op markten op het openbaar domein voor het dienstjaar 
2020. Goedkeuring.

24. Ondersteunende maatregel 3 ingevolge Covid 19 crisis : Niet innen van de retributie 
voor het plaatsen van kermiskramen op het openbaar domein voor het dienstjaar 
2020. Goedkeuring.

25. Ondersteunende maatregel 4 ingevolgde de Covid 19 crisis : toekennen van een 
éénmalige premie van 500 euro. Goedkeuring.

26. Ondersteunende maatregel 5 ingevolge Covid 19 crisis : Toekennen van een éénmalige 
premie van 250 euro. Goedkeuring.

27. Ondersteunende maatregel 6 ingevolge Covid 19 crisis : Tijdelijke aankoopbon. 
Goedkeuring.

Agendapunt van raadslid Freya Saeys van de fractie Open VLD.

28. Aankoop van kwalitatieve, herbruikbare en wasbare mondmaskers ten behoeve van 
elke inwoner van de gemeente Lebbeke. Principebeslissing.

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


